

## Arsberetning for Støtteforeningen ved Hospice Søholm 2016 givet ved generalforsamlingen 3.5.2017

Året 2016, har på de fleste måder været et godt og positivt år. Vi har i 2016 igen oplevet, at vores deltagelse i løppemarkeder dels i Musikhuset, dels på Lions stande på Ingerslevs Boulevard, har skabt opmærksomhed om og kendskab til Støtteforeningen og til vores velgørende arbejde for Hospice Søholm, men også opmærksomhed på hospicetanken generelt. En linje, vi vil fortsætte i tiden, der kommer, men vi vil også forsøge at lave andet, så vi kan nå ud til endnu flere. Tilbag, der forhåbentlig giver en øgning i medlemstallet.

Det er meget stor glæde, at de medlemmer Støtteforeningen har, slutter op om os – også med både store og små pengegaver. Det har betydning, at vi har kunnet give Hospice Søholm gaver, der ellers ikke var plads til i det meget stramme budget, der er med regionen.

Det gælder bl. a. etablering af de to atrium gårde, der er midt i hospice bygningen

Det er også en meget stor glæde, at vi i det gode samarbejde med ledelsen og de frivillige på Hospice Søholm, er med i fællesskabet om at give oplevelser, der bliver til gavn og glæde for patienterne.

Jeg vil i det følgende berette om nogle af detaljerne for året 2016

### Medlemmer

Medlemstallet i 2016 er i alt på 133 (91 enkelt personer, 37 par og 5 institutioner/foreninger). Antallet af medlemmer har i mange år været nogenlunde på samme antal. I 2015 137 medlemmer, i 2014 var det 138 medlemmer.

### Donationer i 2016

I 2016 har vi modtaget en stor donation på godt 75.000 kroner, en på 20.000 og en på 10.000 og desuden mange mindre beløb. Det meste er gaver fra vore medlemmer, men også fra slægtninge til tidligere patienter. Jeg vil gerne benytte lejligheden til at takke medlemmer og andre, der i årets løb har betænkt os med en gave.

Jeg vil her benytte lejligheden til at gøre opmærksom på, at pengegaver til Støtteforeningen kan fratregkes på selvangivelsen, da foreningen er en almen velgørende humanitær forening og derfor er godkendt af SKAT til skattefradrag.

I 2017 er det samlede beløb, der kan fratregkes på 15.600.

På gangen på Hospice Søholm har vi en reol, hvorfra vi sælger kort, nipsting, brugsting, bøger og øvrige donationer, vi har modtaget.

Fra reolen sælger vi også en udvalgt vin, som vi kalder hospicevin, og den er med Støtteforeningens egen etiket. Trykning af etiketten er en donation fra leverandøren, MULTI wine, Birkegårdsvej 30, Hasselager. Vi er blevet opfordret til et sådant salg, da det giver en let adgang for patienter og pårørende til at få et glas vin, hvis de ønsker det.

I foråret 2016 modtog vi en donation på 5.000 kroner fra Lions i Kolt-Hasselager. De har været et bidrag til blomster, vi giver til Hospice Søholm hver uge. Desuden modtog vi en donation på 15.000 kroner fra Lions i Lystrup, hvor pengene er brugt til udsmykning af krukker og til blomster i haven.

Vi har i sensommeren 2016 givet Hospice Søholm 13.000 kroner til indkøb af kunst til fælles områder. Julegaven på 20.000 kroner vil blive brugt til indkøb af kunst til stuerne.

### Bestyrelsen

Siden sidste generalforsamling i maj 2016 har bestyrelsen holdt 5 møder (14.6., 5.9., 30.11. 2016 og 26.1. og 3.4. 2017)

Bestyrelsen har bestået af Rosa Poulsen som formand, Krista Frank som næstformand, Karen Margrethe Sørensen som kasserer og med ansvar for medlemskartoteket, desuden af Elisabeth Buhkjal og Birthe Rask, som suppleant Emmy Haahr Jensen.

Karen Margrethe Sørensen og Rosa Poulsen er fortsat i Hospice Søholms bestyrelse, Karen Margrethe som næstformand

### Støtteforeningens aktiviteter i 2016:

For patienter på Hospice Søholm og deres pårørende arrangerede vi fredag den 9. december 2016 Luciaoptog med spirekoret fra Tranbjerg Kirke. Der var også socialt samvær, hvor vi bød på gløgg, saft og æbleskiver, kaffe, kage og julegodter.

Ved arrangementet var det værdifuldt, at flere af de frivillige kom og tog del i praktiske opgaver og var med i det sociale samvær

### Åbne arrangementer i 2016

I forbindelse med generalforsamling den 18. maj 2016 holdt Arne Rolighed foredrag med titlen: *Sundhedsvæsenets værdier under pres.*

Den 26. maj 2016 var der Abent Hus, hvor alle havde mulighed for at se Hospice Søholms lyse og venlige lokaler og mærke den rolige atmosfære, der opleves, når man træder ind i huset.

Onsdag den 26. oktober holdt vi *Syng – sammen – eftermiddag* med pianist og lærer på Aarhus Efterskole Nils Johansen. Foyeren var en indbydende og god ramme for sang og musik. De patienter, der ikke havde kræfter til at være med omkring klaveret, kunne lytte med på stuerne.

### Løppemarkeder

Den 26. juni, 21. august og 11. september 2016 havde vi stadsplads på Ingerslevs Boulevard. Meget velbesøgte dage, hvor vi fik kontakt med mange mennesker - både dem, der kendte Hospice Søholm, men også mange andre. Vi mener, det er en god måde at give Støtteforeningen og hospicetanken en synlig PR.

**Nyhedsbrevet** er i 2016 er kun udsendt 2 gange (april og juli).

I 2015 er vi begyndt at udsende Nyhedsbrevet som e-mail til dem, der ønsker det. Det går udmærket, men vi håber endnu flere medlemmer, vil vælge denne måde at få Nyhedsbrevet på, så vi på den måde sparer både porto, papir og arbejde.

Jeg vil dog gerne gøre det klart, at de medlemmer, der fortsat ønsker at modtage Nyhedsbrevet på papir, vil få det tilsendt med posten, så længe det er muligt.

### Hjemmesiden og Facebook

I flere år har Støtteforeningen haft hjemmeside under adressen: [www.hospice-aarhus.dk](http://www.hospice-aarhus.dk) og nu også facebook under adressen: *Støtteforeningen ved Hospice Søholm.*

På disse medier annonceres alle arrangementer og på facebook også anden orientering

### Samarbejde med Hospice Forum Danmark (HFD)

Vi har et nært samarbejde med en revisor i HFD i forbindelse med pengegaver til os, hvor giveren ønsker fradrag på selvangivelsen. Revisoren er den, der har kontakten til SKAT.

Ved årsmødet i Hospice Forum Danmark i april 2016 meddelte formand Tove Videbæk, at hun efter 11 år som formand ikke genopstillede i 2017. I hendes sted er valgt Olav Nørgaard (V), som er medlem af Regionsrådet i Region Midtjylland. Han er desuden næstformand i hospicebestyrelsen ved Hospice Limfjorden.

### Støtteforeningen fra nytår til nu og planer for fremtiden

I begyndelsen af det nye år fik vi positive svar på ansøgninger til to af Lions klubber. Vi fik 5.000 kroner fra Lions i Kolt/Hasselager og 5.000 kroner fra Lions i Lystrup. De vil blive brugt til blomster h.h.v. inde og ude i Hospice Søholms fælles områder.

For få uger siden fik vi svar på en ansøgning til Y-mens Club, Marselisborg, som har givet os 10.000 kroner, der skal bruges til atrium gårdene.

Vi vil fortsat søge forskellige fonde og foreninger om penge, så vi kan forære Hospice Søholm økonomiske midler til dækning af nogle af de udgifter, som ikke indgår i driftsbudgettet.

Vi vil være at finde på bagagerumsmarkeder på Ingerslevs Boulevard den 26. juni og 11. september. Ved Musikhuset den 21. august.

Jeg vil til slut takke alle medlemmer for den opbakning vi får til foreningens arbejde. Vi håber, I fortsat vil skabe opmærksomhed om os og udbrede kendskabet til hospicetanken og specielt til arbejdet på Hospice Søholm.

Tak til ledelse og frivillige for et godt og konstruktivt samarbejde i det forløbne år og for en fin administration af de gaver, vi giver. Det er med til at give os inspiration og lyst til at arbejde for sagen. Tak til alle fremmødte i åften og dermed interesse for vores arrangement og for vores arbejde.

Også en meget stor tak til bestyrelse og suppleanter for det arbejde, I med entusiasme har udført. Tak for et godt og konstruktivt samarbejde, som I udfører med et godt humør.

3. maj 2017, Rosa Poulsen